Beliau adalah seorang yangcantik dan?,acak." (Lihat Hilyatu al-Auliyaa' dan
Ma'rifatu as-sahabah Oleh Abu Nu'aim dan al-Ishaabah oleh Hafiz lbnu Hajar). Ramai sekali
sahabat danTabf in meriwayatl,an hadits danpadaMu'aazbinJabaL Beliau telah
meriwayatkan sebanyak seratus lima puluh tujuh ( 157) hadits. Dua daripadanya diriwayatkan
oleh Bukhari dan Muslim dr dalam Sahih masing-masing. Bukhari bersendirian (tanpa

Muslim) dalam meriwayatkan ttga danpadanya. Muslim pula bersendirian (tanpa Bukhari)
dalam meriwayatkan satu hadits. Mu'aazbtnJabal telah meninggal dunra akrbat diserang taun